
Kryteria oceniania z języka polskiego dla uczniów kl. IV – VIII:

ocena niedostateczna

Uczeń nie opanował podstawowych wiadomości, ma duże braki w wiedzy i umiejętnościach.

Uczeń nie wykazuje chęci do nauki, nie wykonuje poleceń nauczyciela. 

 

ocena dopuszczająca

Uczeń  opanował  w  niewielkim  stopniu  wiadomości  zapisane  w  podstawie  programowej.

Proste  zadnia  są  rozwiązywane  z  pomocą  nauczyciela.   Słownictwo  jest  ubogie.  Brak

aktywności na lekcjach, ale uczeń wykazuje chęć do pracy i stara                się wykonywać

polecania nauczyciela. 

ocena dostateczna

Opanowanie treści i wiadomości; rozwiązywanie zadań nieco trudniejszych samodzielnie lub

pod  kierunkiem  nauczyciela,  systematyczna  praca  na  zajęciach,  aktywne  uczestnictwo  w

lekcji. Posiadanie zeszytu przedmiotowego.

ocena dobra

Opanowanie treści i wiadomości z podstawy programowej, rozwiązywanie typowych zadań

samodzielnie,  a  trudniejszych  ćwiczeń  pod  kontrolą  nauczyciela,  systematyczna  praca  i

aktywność na lekcji. Systematycznie prowadzony zeszyt przedmiotowy.

ocena bardzo dobra

Opanowanie wiedzy i umiejętności samodzielność w rozwiazywaniu zadań, systematyczna

praca, aktywność na lekcji. Systematycznie prowadzony i estetyczny zeszyt przedmiotowy.

Udział w konkursach. 



ocena celująca

Wiadomości  i  treści  przedmiotowe  opanowane  w  stopniu  bardzo  dobrym  z  podstawy

programowej danej klasy,  twórcze i samodzielne wykonywanie zadań,  duża aktywność na

lekcji. Systematycznie prowadzony i estetyczny zeszyt przedmiotowy. Nagrody w konkursach

o  szczeblu  międzyszkolnym,  gminnym.  Tytuł  laureata  lub  finalisty  w  konkursach

przedmiotowych. 

Szczegółowe wymagania edukacyjne z języka polskiego dla uczniów kl. IV – VIII  

zamieszczone są na stronie internetowej szkoły i obejmują:

I. Kształcenie literackie i kulturowe,

II. Kształcenie językowe,

III. Tworzenie wypowiedzi,

IV. Samokształcenie.

  

Wymagania edukacyjne są zintegrowane z planem realizującym materiał zawarty w

podręczniku NOWE Słowa na start! i dostosowane są do sześciostopniowej skali ocen:

Wymagania konieczne. Spełnienie wymagań pozwala postawić ocenę dopuszczającą.

Z pomocą nauczyciela uczeń:⋅ wykonuje typowe zadania teoretyczne i praktyczne o niewielkim stopniu trudności,⋅ ma braki w opanowaniu wymagań na poziomie podstawowym, 

Wymagania podstawowe. Spełnienie wymagań pozwala postawić ocenę  dostateczną.

Uczeń: ⋅ opanował wiadomości i umiejętności określone programem nauczania, ⋅  wykonuje zadania teoretyczne i praktyczne o średnim poziomie trudności,



Wymagania rozszerzające. Spełnienie wymagań pozwala postawić ocenę dobrą.

Uczeń: ⋅ opanował przewidziane wiadomości na poziomie przekraczającym wymagania podstawowe,⋅  poprawnie wykonuje zadania teoretyczne i praktyczne typowe,

Wymagania dopełniające. Spełnienie wymagań  pozwala postawić ocenę bardzo dobrą.

Uczeń: ⋅ opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określonych programem nauczania, ⋅ sprawnie posługuje się wiedzą, samodzielnie wykonuje  zadania teoretyczne i praktyczne,⋅  potrafi  zastosować  swoją  wiedzę  do  rozwiązywania  zadań  i  problemów  w  nowych

sytuacjach,

Wymagania wykraczające. Spełnienie wymagań  pozwala postawić ocenę celującą.

Uczeń: ⋅  zdobył  wiedzę  i  umiejętności  znacznie  wykraczające  poza  program nauczania  w danej

klasie, ⋅  samodzielnie i twórczo rozwija swoje uzdolnienia,⋅ biegle  stosuje  zdobytą  wiedzę  do  rozwiązywania  problemów  teoretycznych  lub

praktycznych, ⋅  proponuje  rozwiązania  nietypowe,  samodzielnie  rozwiązuje  zadania  wykraczające  poza

program klasy, ⋅ osiąga sukcesy w konkursach przedmiotowych,


